
 

   

 

 
 
Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací 
pracoviště Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. S-MUCE 168440/2023/OSU/Bal V Praze dne 09.10.2023 
Č.j.: MUCE 174979/2023 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Jana Balejová, kancelář č.dv.110 
221 982 394 / jana.balejova@mestocernosice.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, 
jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o povolení úplné uzavírky 
komunikace, vydává toto rozhodnutí žadateli:   

STRABAG a.s., IČ 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 

v zastoupení na základě plné moci 

 Quo s.r.o., IČ 26487985, Křižíkova 2158, 256 01 Benešov.  

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, se povoluje úplná uzavírka silnice č. III/2405 v Kněževsi. 

komunikace:   silnice č. III/2405 

v úseku:  km staničení cca 5,746 

z důvodů:    stavebních prací stavby: „D7 MÚK Kněževes, přidatné pruhy“ – FÁZE 4 

v termínu:  od 14. 10. 2023 do 31. 3. 2024 
    

Objízdná trasa – D7 směr Praha - je stanovena pouze pro vozidla do 6t, takto:  

od Kněževse – III/2405 – D7; 
od Tuchoměřic – III/2405 – D7. 
 
VEDENÍ PRAVIDELNÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY: 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY A ZASTÁVEK PRO LINKU PID Č. 
319, 322, 323 A 342:  
K ROZMISŤOVÁNÍ ZNAČENÍ A UZAVŘENÍ NÁJEZDU NA D7 SMĚR PRAHA DOJDE DŘÍV, 
NEŽ K OTEVŘENÍ SJEZDU Z D7 Z PRAHY, 13. 10. AŽ 16. 10. TEDY LINKY 323 A 342 PŘES 
TUCHOMĚŘICE,KE KOPANINĚ (KOLEM OUTLETU) OBOUSMĚRNĚ 

ZASTÁVKY 
Zřizuje se: 
 „Tuchoměřice, Ke Kopanině (3246/2) – směr Letiště – pro linky 323 a 342 

Přemisťuje se: 
„Tuchoměřice, rozc.“ (1363/1) – směr Kladno/Slaný/Koleč/Hostouň cca 100m směr Kněževes 
do bývalé autobusové zastávky – pouze pro linky 322,342 a většinu spojů 323  



Č.j. MUCE 174979/2023 OSU str. 2 

 
„Tuchoměřice, rozc.“ (1363/1 -> 1363/51) – směr „Kněževes, skladový areál“ za křižovatku 

do ulice nad Kovárnou – pouze pro linku 319 a v. s. linky 323 (vedené 
přes Kneževes, skladový areál)  

 
Ruší se 
„Tuchoměřice, rozc.“ (1363/3) – směr Praha – pouze pro linky 319 a 322 
„Tuchoměřice, rozc.“ (1363/2) – směr Praha – i pro linky 323 a 342 
 
Investor stavby:  Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Zhotovitel:  STRABAG a.s  
Odpovědná osoba: Ing. Radek Lhotka, tel.: 724 275 435  

Odpovědná organizace za dopravní značení:  Quo s.r.o. 
Odpovědná osoba: Václav Zárybnický, tel.: 737 797 211 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1) Dopravní značení bude provedeno v základní velikosti s  reflexním povrchem, 
dle vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., v souladu se Zásadami pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích č. TP 66 ČSN 018020, dle stanovení přechodné 
úpravy provozu na komunikacích č.j. MUCE 174011/2023 OSU vydané Opatřením 
obecné povahy č. 280/2023 a odsouhlasená situace DIO. 

2) Po celou dobu úplné uzavírky bude pracovní místo řádně označeno a zabezpečeno 
z hlediska bezpečnosti silničního provozu a pohybu osob, dopravní značení, bude 
průběžně kontrolováno, případně neprodleně doplněno. Za předepsané značení 
odpovídá zhotovitel po celou dobu uzavírky.  

3) Bude zajištěn průjezd pro vozidla zimní údržby. V případě špatných klimatických 
podmínek či na výzvu KSÚS  budou práce přerušeny a dopravní značení bude 
posunuto mimo průjezdní profil silnice č. III/2405. 

4) Vozidla stavby nebudou odstavena na silnici č. III/2405. 
5) Při akci bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození nebo znečištění silnice, jejich 

součástí a příslušenství. Pokud však ke škodě přesto dojde, je žadatel povinen 
poškození oznámit správci silnic – KSÚS Středočeského kraje, a bezodkladně s nimi 
projednat způsob odstranění poškození, dále zajistí úklid na komunikacích, na něž se 
vztahuje toto rozhodnutí. 

6) Nebude nijak bráněno v provedení zimní údržby. Za případné poškození 
přechodného dopravního značení vozidly zimní údržby KSÚS neručí. 

7) Po dobu stavby bude vozovka udržována v čistotě, případné znečištění 
či poškození silnice musí být neodkladně odstraňováno. 

8) Nebude narušena stabilita přilehlé silnice III. třídy. 
9) Žadatel v  případě časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení a zařízení 

dle nového dopravního režimu a bude informovat OSÚ - oddělení dopravy a správy 
komunikací MěÚ Černošice.  

10) Při přepravě materiálu v rámci předmětné akce, bude dodržena zatížitelnost mostů 
ve správě KSÚS. Případná nadměrná přeprava bude s dostatečným časovým 
předstihem řešena s KSÚS. 

11) Za průběh úplné uzavírky zodpovídá zhotovitel.  
12) Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, 

oddělení dopravy a správy komunikací podmínky tohoto rozhodnutí doplnit nebo 
pozměnit. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 
Odůvodnění 

Žadatel v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 odst. 1 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, podal dne 27. 9. 
2023 žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. III/2405 v Kněževsi, v km staničení cca 5,746 



Č.j. MUCE 174979/2023 OSU str. 3 

 
v křížení s nájezdem na D7 z důvodu stavebních prací stavby: „D7 MÚK Kněževes, přidatné 
pruhy“ – FÁZE 4. 

Silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“) oznámil zahájení řízení a seznámil účastníky řízení 
a dotčené správní úřady s podklady do rozhodnutí s možností se k nim vyjádřit svým opatřením 
ze dne 27. 9. 2023 č.j. MUCE 168740/2023 OSU. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, posoudil a podle § 24 odst. 1 a 2 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, povolil úplnou uzavírku komunikace silnice č. III/2405 v Kněževsi za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání 
tohoto rozhodnutí, kterými je předchozí souhlasné Závazné stanovisko Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov –  Západ, DI ze 26. 9. 2023 
č.j. KRPS-239749-2/ČJ-2023-011606-Kl, vyjádření správce komunikace Krajské správy 
a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. ze dne 25. 9. 2023 zn. 7500/23/KSUS/KLT/REZ 
a dopravní opatření IDSK ze dne 18. 9. 2023. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Obec Kněževes, Obec 
Tuchoměřice, Ředitelství silnic a dálnic ČR . 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle ustanovení § 81 a § 83 zákona č. 500 / 2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, a to podáním prostřednictvím odboru stavební úřad, oddělení 
dopravy a správy komunikací, Městského úřadu Černošice.  

V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vylučuje 
se případnému odvolání podle § 85 odst. 2 zákona 500/2004 Sb., správní řád, odkladný účinek. 

Proti tomuto rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku odvolání se nelze odvolat. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán 
zahájit řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 
 
 

          Bc. Bohumila Minaříková 
vedoucí oddělení dopravy 
 a správy komunikací OSU 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka" 

 
Příloha:  
situace dopravního značení DIO, vypracovaná Štěpánem Horalem v srpnu 2022 

 
Obdrží:  

účastníci (dodejky): 
Quo s.r.o., IDDS: 6k8cgy5 
 sídlo: Křižíkova č.p. 2158, 256 01  Benešov u Prahy 
 zastoupení pro: STRABAG a.s., Kačírkova 982/2, 150 00 Praha 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Obec Kněževes, IDDS: 6bjak9s 
 sídlo: U Národního výboru č.p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky 



Č.j. MUCE 174979/2023 OSU str. 4 

 
Obec Tuchoměřice, IDDS: uzrbxr5 
 sídlo: V Kněžívce č.p. 212, 252 67  Tuchoměřice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
dotčené správní úřady: 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha - venkov ZÁPAD, DI, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Zborovská č.p. 13, 150 00  Praha 5 
Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
na vědomí: 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: pdrwknv 
 sídlo: Sokolovská č.p. 100/94, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 
 

 

 

 

 


		2023-10-09T10:51:20+0200
	Bc. Šárka Jochmanová
	referent odboru




